
 

 

Stadt Ingolstadt 

Presse- und Informationsamt 

Franziskanerstraße 7, 85049 Ingolstadt 

Telefon: 0841 305 -1090 oder -1091 

Telefax: 0841 305 -1089 

E-Mail: pressestelle@ingolstadt.de 

Internet: www.ingolstadt.de 

Seite 1/4 

Eine Information der

Stadt Ingolstadt

Korona: Ingolstadt 7 günde 50 yeni vaka sayısını aştı – 20 E-

kimden itibaren tedbirler sıkılaştırılıyor 

Bavyera Sağlık Bakanlığı, Ingolstadt şehri için Pazartesi günü korona 

salgınında "kırmızı" ışık kademesine geçildiğini belirledi, çünkü bir 

hafta içinde 100.000 nüfus başına 7 günde 50 yeni vaka sayısı aşıldı.  

 

Bavyera Eyalet Hükümetinin bağlayıcı talimatları nedeniyle 20 Ekim 

Salı gününden itibaren korona salgınında "kırmızı" ışık kademesine 

yönelik daha sıkı tedbirler geçerli olacak. 

 

Alınacak tedbirler şöyle: 

 

1. Temas kurulan kişi sayısı 5 ile sınırlı 

Özel kutlamalar ve görüşmeler iki haneye mensup kişilerle veya en 

fazla 5 kişiyle sınırlı olacak.  

Temasla ilgili bu kısıtlama, özellikle de Bavyera Eyaleti Yedinci En-

feksiyondan Korunma Önlemleri Yönetmeliğinin (7. BayIfSMV) 13. 

Maddesi 4. Fıkrası kapsamındaki işletmeler olmak üzere bu yönetme-

liğin 2. Maddesi 1. Fıkrasına atıfta bulunan diğer tüm düzenlemeleri 

için de geçerlidir. Lokantaların sorumlu işletmecileri, genişletilen temas 

kısıtlamalarını gereğince göz önünde bulundurmak ve lokanta işletme-

lerini gerektiği gibi düzenlemekle yükümlüdür. 

 

2. Saat 22.00'den sonra kapanma saati 

Gastronomide saat 22.00'den 06.00'ya kadar kapanma saati uygula-

maya konmaktadır (bu da mekânların saat 22.00'de kapanması gerek-

tiği anlamına geliyor). Ayrıca artık saat 22.00'den sonra benzin 

istasyonlarında alkol satılamayacak. Kamusal alanlarda saat 22.00'den 

sonra alkol yasağı var. 

 

3. Maske zorunluluğu 

Bu zorunluluk açık alanlarda: 

 Ingolstadt şehir merkezinde Harderstraße – Donaustraße ile 

Kreuztor – Paradeplatz eksenlerinde ve Dollstraße ve Milch-

straße bölgelerinde geçerlidir. Gerekli levhalar asılacaktır.  

 Okulların, eğitim kurumlarının ve kamusal binaların önlerinde, 

özellikle de otogarlarda, otobüs duraklarında, tren garlarında ve 

tren duraklarında olmak üzere kamusal yakın mesafe toplu 

taşıma tesislerinde geçerlidir. 

 Okullarda ders sırasında (artık ilkokullar da dâhil), eğitim 

kurumlarında ve eğitim kuruluşlarında geçerlidir. 

 Enfeksiyon riskinin organizasyonel önlemler ve hijyen teknoloji-

leriyle büyük ölçüde düşürülemediği kamusal binalarda 

geçerlidir. 

 Spor etkinliklerindeki izleyiciler için, konferanslarda, kongrel-

erde, fuarlarda ve kültürel yerlerde geçerlidir.  



 

 

Stadt Ingolstadt 

Presse- und Informationsamt 

Franziskanerstraße 7, 85049 Ingolstadt 

Telefon: 0841 305 -1090 oder -1091 

Telefax: 0841 305 -1089 

E-Mail: pressestelle@ingolstadt.de 

Internet: www.ingolstadt.de 

Seite 2/4 

Eine Information der

Stadt Ingolstadt

 Genel olarak insanların yakın ve/veya uzun bir süre bir araya 

geldiği ve iki kişi arasında en az 1,5 metre mesafe bırakmanın 

mümkün olmadığı yerlerde geçerlidir. 

 

Devlet Eğitim Müdürlüğünden ve orta dereceli okullardan temsilcilerin 

yer aldığı Korona Çalışma Grubunun bugünkü oturumunda okul alan-

larında Kültür Bakanlığı Hijyen Konsepti uyarınca II. kademenin korun-

ması gerektiği belirlenmiştir. Ancak tamamlayıcı olarak ilkokul öğrenci-

leri de dâhil olmak üzere maske zorunluğu kararlaştırılmıştır. 

 

Enfeksiyon durumu izin verdiği sürece çocuk yuvaları açık kalacaktır; 

buralarda da II. kademe geçerli olmaya devam edecektir. 
 

www.ingolstadt.de/corona 
 
Corona-Bürgertelefon des Gesundheitsamtes 
Tel. 0841 305-1430 (Montag bis Freitag, 8 bis 16:30 Uhr) 

E-Mail-Kontakt für Gehörlose 
covid-deaf@ingolstadt.de 

  



 

 

Stadt Ingolstadt 

Presse- und Informationsamt 

Franziskanerstraße 7, 85049 Ingolstadt 

Telefon: 0841 305 -1090 oder -1091 

Telefax: 0841 305 -1089 

E-Mail: pressestelle@ingolstadt.de 

Internet: www.ingolstadt.de 

Seite 3/4 

Eine Information der

Stadt Ingolstadt

Corona: Ingolstadt überschreitet 7-Tage-Inzidenz von 50 – Ver-

schärfte Maßnahmen ab 20. Oktober 

Für den Bereich der Stadt Ingolstadt hat das Bayerische Gesundheits-

ministerium am Montag die Stufe „rot“ der Corona-Ampel festgestellt, 

da die 7-Tage-Inzidenz von 50 Corona-Infektionen auf 100.000 Ein-

wohner binnen einer Woche überschritten wurde.  

 

Aufgrund der verbindlichen Vorgaben der Bayerischen Staatsregierung 

gelten damit ab Dienstag, 20. Oktober die verschärften Maßnahmen 

der „Corona-Ampel“-Stufe „rot“. 

 

Im Einzelnen sind dies: 

 

1. Kontaktbegrenzung auf 5 Personen 

Private Feiern und Kontakte werden auf zwei Hausstände oder maxi-

mal 5 Personen begrenzt.  

Diese Kontaktbeschränkung gilt auch für alle weiteren Regelungen der 

7. BayIfSMV, die auf § 2 Abs. 1 der 7. BayIfSMV Bezug nehmen, ins-

besondere in allen von § 13 Abs.4 der 7. BayIfSMV erfassten Betrie-

ben. Die jeweils verantwortlichen Gaststättenbetreiber sind verpflichtet, 

die erweiterten Kontaktbeschränkungen entsprechend zu berücksichti-

gen und ihren Gaststättenbetrieb entsprechend zu organisieren. 

 

2. Sperrstunde ab 22 Uhr 

Es wird eine Sperrstunde in der Gastronomie ab 22 bis 6 Uhr einge-

führt (dies bedeutet, dass die Lokale um 22 Uhr zu schließen haben). 

Ab 22 Uhr darf zudem an Tankstellen kein Alkohol mehr verkauft wer-

den. Auf öffentlichen Plätzen besteht ab 22 Uhr Alkoholverbot. 

 

3. Maskenpflicht 

Diese gilt im Freien: 

 in der Ingolstädter Innenstadt im Bereich der Achsen Harder-

straße – Donaustraße und Kreuztor – Paradeplatz sowie in der 

Dollstraße und Milchstraße. Entsprechende Beschilderungen 

wurden aufgestellt.  

 vor Schulen, Bildungseinrichtungen und öffentlichen Gebäuden 

sowie in den Einrichtungen des öffentlichen Personennahver-

kehrs, insbesondere an Busbahnhöfen, Bushaltestellen, Bahn-

höfen und Bahnhalten. 

 im Unterricht in den Schulen (jetzt auch an Grundschulen), Bil-

dungseinrichtungen sowie Bildungsstätten. 

 in öffentlichen Gebäuden, soweit das Infektionsrisiko nicht 

durch organisatorische oder hygienetechnische Maßnahmen 

weitestgehend reduziert werden kann. 

 für Zuschauer bei sportlichen Veranstaltungen sowie auf Ta-

gungen, Kongressen, Messen und in Kulturstätten.  



 

 

Stadt Ingolstadt 

Presse- und Informationsamt 

Franziskanerstraße 7, 85049 Ingolstadt 

Telefon: 0841 305 -1090 oder -1091 

Telefax: 0841 305 -1089 

E-Mail: pressestelle@ingolstadt.de 

Internet: www.ingolstadt.de 

Seite 4/4 

Eine Information der

Stadt Ingolstadt

 generell dort, wo Menschen dichter und/oder länger zusam-

menkommen und ein Mindestabstand zwischen zwei Personen 

von 1,5 Metern nicht eingehalten werden kann. 

 

In der heutigen Sitzung der Arbeitsgruppe Corona mit Vertretern des 

Staatlichen Schulamtes und der weiterführenden Schulen wurde fest-

gelegt, dass die Stufe II nach dem Hygienekonzept des Kultusministe-

riums im Bereich der Schulen beibehalten werden soll. Es wird aber 

ergänzend eine Maskenpflicht auch für Grundschüler im Unterricht 

festgesetzt. 

 

Die Kindertagesstätten bleiben, solange es das Infektionsgeschehen 

zulässt, weiterhin geöffnet, auch hier gilt weiterhin die Stufe II. 

 

 

www.ingolstadt.de/corona 
 
Corona-Bürgertelefon des Gesundheitsamtes 
Tel. 0841 305-1430 (Montag bis Freitag, 8 bis 16:30 Uhr) 

E-Mail-Kontakt für Gehörlose 
covid-deaf@ingolstadt.de 

 


